3.2.2. HYPOTHÈSES RETENUES
Au 31 décembre 2023, pour l’ensemble des UGT, le taux retenu

pour l’actualisation (WACC) des cash-fl ows  futurs est de 7,77 %.

Les tests de valeur utilisent le plan d’affaires à quatre ans retenu

par la Direction générale et présenté au Conseil d’administration.

Ces hypothèses prennent en compte les conditions actuelles du

marché, leurs évolutions prévisibles, ainsi que les hypothèses du

groupe sur l’évolution du contexte. Au-delà de l’horizon du plan à

quatre ans, le taux de croissance à perpétuité utilisé pour calculer

la valeur du fl ux terminal est de 1,25 %.

3.2.3. SENSIBILITÉ DES VALEURS D’UTILITÉ AUX HYPOTHÈSES CLÉ S
Compte tenu de l’écart positif élevé entre la valeur d’utilité

(déterminée via le DCF) et la valeur des actifs à tester, aucune

perte de valeur potentielle n’apparaît pour l’ensemble des UGT. Il

en est de même avec l’hypothèse d’une augmentation du WACC de

0,5 point et d’une diminution du taux de croissance à perpétuité

de 0,5 point.

3.3. INVESTISSEMENTS DANS DES ENTREPRISES ASSOCIÉES

3.3.1. PART DU GROUPE DANS LA SITUATION NETTE ET LE RÉSULTAT DES ENTREPRISES ASSOCIÉES

Mise en équivalence

fi n de période Résultat

31/12/2023 31/12/2022 2023 2022

Boustead DCNS Naval Corporation SDN BHD (Malaisie)(1) (6,3) (14,1) 6,9 3,6

Itaguaí Construções Navais SA (Brésil)(1) (30,1) (2,3) (27,4) (6,7)

Défense Environnement Services SAS (France)(1) 1,0 0,9 0,7 0,6

Kership SAS (France)(1) 6,2 8,0 2,3 5,0

TechnicAtome SA (France) 137,7 124,7 18,7 9,5

Naviris Maison Mère (Italie) 0,1 (0,6) 0,8 0,6

MO Porte Avions (France) 1,5 1,0 0,8 (0,2)

Jeumont Electric SAS (France)(2) 13,9 - - -

TOTAL 124,0 117,6 2,8 12,4

(1) Sociétés consolidées selon la méthode de la mise en équivalence depuis le 1er janvier 2014 (normes IFRS 10 et 11).
(2) Société consolidée en décembre 2023.

3.3.2. ÉVOLUTION DU POSTE « TITRES DE PARTICIPATION MIS EN ÉQUIVALENCE »

31/12/2023 31/12/2022

TITRES MIS EN ÉQUIVALENCE AU 1er JANVIER 117,6 115,7

Résultat des sociétés mises en équivalence 2,8 12,4

Distribution de dividendes (11,7) (12,7)

Gains (pertes) actuariels sur retraite nets d’impôts différés 0,8 0,9

Écart de conversion 0,5 0,4

Mouvements de périmètre 13,9 -

Autres 0,1 0,9

TITRES MIS EN ÉQUIVALENCE 124,0 117,6

NAVAL GROUP RAPPORT FINANCIER 2023  83

NOTES ANNEXES  COMPTES CONSOLIDÉS

3.3.3. INFORMATIONS FINANCIÈRES RÉSUMÉES RELATIVES À TECHNICATOME
Naval Group détient 20,32 % du capital de TechnicAtome qui est spécialisé dans le domaine nucléaire.

Les états fi nanciers résumés de TechnicAtome se présentent comme suit (établis en normes IFRS) :

Bilan résumé à 100 % 31/12/2023 31/12/2022

TOTAL DE L’ACTIF 1 181,1 1 023,3

Capitaux propres retraités, part de l’entité avant résultat 260,3 245,0

Gains (pertes) actuariels sur retraite nets d’impôts différés 0,6 (2,7)

Résultat de l’entité 91,8 46,8

Capitaux propres retraités, part de l’entité 352,8 289,1